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Nya tankar
Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 4, 2008

God Jul & Gott nytt år!

Karin Svensson-Nygren
Lokalavdelningens ordförande

Årsmöte 2009 med lokalhistoria!
När Kristdemokraterna i Linköping kallar till årsmöte lördag 14 februari 2009 bjuds såväl historiskt
föredrag av Gunnar Elfström som serveras frukost och hålls årsmötesförhandlingar.

Det blir tredje året i rad som Kristdemokraterna
i Linköping håller årsmöte i form av ett frukost-
möte! Att klara av både intressant föredrag och
viktiga årsmötesförhandlingar innan lunch en
lördag, tror vi uppskattas av medlemmarna.

Redan kl 09.00 börjar alltså årsmötet med
frukostservering. När alla har försett sig och
har slagit sig med vid Wavrinskysalens många
frukostbord, är det dags att släppa fram da-
gens föredragshållare Gunnar Elfström.

”HISTORIENS VINGSLAG I LINKÖPING” är rubriken för
Gunnar Elfströms föredrag. Gunnar kanske
mest är känd för att under många år ha varit
intendent för Gamla Linköping. Numera har
han titeln stadsantikvarie och fortsätter alltså
arbetet med att undersöka och förmedla vi-
dare historiens spår i Linköping.

På dagordningen för årsmötesförhand-
lingarna finns många viktiga punkter. Hand-
lingar med dagordning och förslag till beslut
kommer att sändas ut i god tid innan årsmötet,
men redan nu kan vi nämna några av ären-
dena som kommer att behandlas!

Som brukligt ska det gångna verksamhets-
året (2008) summeras genom verksamhetsbe-

Lördag 14 februari 2009 kallar Kristdemokraterna i Linköping alla medlemmar i lokalavdel-
ningen till årsmöte. Platsen är Wavrinskysalen på Snickaregatan 2. Utöver sedvanliga
årsmötesförhandlingar bjuds även detta årsmöte på frukost och föredrag. Detta årsmötes
föredrag hålls av stadsantikvarie Gunnar Elfström med den spännande rubriken ”Historiens
vingslag i Linköping”. Varmt välkomna!

Fakta om Årsmötet
Tid:  Lördag 14 februari 2009 kl 09.00
Plats:  Wavrinskysalen, Snickaregatan 2
Förtäring:  Frukost
Program:  Föredrag av stadsantikvarie
Gunnar Elfström. Årsmötesförhandlingar.
Anmälan: Anmäl deltagande senast torsdag
12 februari till Per Larsson, tfn 013-22 72 84,
per.larsson@kristdemokraterna.se

I JULETID SKÄNKER VI  en tanke till våra med-
människor och särskilt till de mest utsatta.
Vi Kristdemokrater värnar ju särskilt om
de som inte själva kan göra sina röster
hörda.

Måndagen den 8 december hade vi
vår julfest för lokalavdelningen. Vi var
inbjudna till Linköpings Stadsmissiones
hus ”Vär(l)dshuset på Roxtorpsgatan i
Linköping (Tornbyområdet). Vi fick in-
formation om verksamheten, mål och or-
ganisation. Därefter en guidad rund-
vandring i lokalerna.

DE GÖR EN MYCKET VIKTIG insatt för att hjälpa
och bättre integrera nya svenskar i vårt
sdamhäller. Många av dessa har det be-
svärligt. En del är analfabeter. Hur gör
man t ex när man är sjuk och skall ringa
till Vårdcentralen och möts av en tele-
fonsvarare som talar svenska och man skall
knappa in olika uppgifter när man inte
ännu lärt sig svenska?

Hur gör man när man skall hämta ut
receptbelagd medicin på apoteket? Klistra
på ett frimärke och posta ett brev? Från
det land man kommer från fanns kanske
inte brevlådor eller ett fungerande post-
system.

DELA MED DIG AV DITT HJÄRTA  så att vi får ett
solidariskt samhälle med människor som
i din vardag visar prov på rättvisa, civil-
kurage och klokhet men även omsorg och
kärlek.

God Jul och Gott Nytt År! önskar
jag er alla

rättelse och förvaltningsberättelse. Verksamhets-
berättelsen berättar om ett händelserikt år med
många olika aktiviteter i lokalavdelningen och
förvaltningsberättelsen om en ekonomi som gett
ett visst överskott som välbehövligt kan sättas
in i valfond för kommande valår.

Framåtblickande frågor blir det också då
arbetsplan och verksamhetsplan för lokalavdel-
ningen 2009 ska behandlas. Redan finns många
både interna och utåtriktade aktiviteter inplane-
rade, och för första gången är verksamhetsplanen
uppställd efter den modell som används såväl
av riks- som distriktsorganisationen. En nomi-
neringskommitté för kommunvalet 2010 ska
också väljas. Alltså många viktiga ärenden, och
vi hoppas på god tillslutning av medlemmar!

Per Larsson



Barn- och ungdomsnämnden
Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden
Göran Wendelhof
tfn 013-21 32 93 (bost), mobil 070-485 61 27
gorwe@bredband.net

Byggnämnden
Jan Widmark, ordförande
tfn 013-23 96 38 (bost), mobil 0706-23 88 96
jan.widmark@telia.com

Kollektivtrafiknämnden
Andrzej Roginski
tfn 013-822 75 (bost)
andrzej.roginski@swipnet.se

Kultur- och fritidsnämnden
Bo Jacobsson
tfn 013-13 83 91 (bost)
bo.jacobsson@linkoping.se

Miljönämnden
Magnus Landberg, ordförande
tfn 013-13 35 90 (bost), 013-18 38 65 (arbete),
mobil 0702-85 58 98
evma.landberg@telia.com

Omsorgsnämnden
Berit K-Lehnér
tfn 013-540 15 (bost), mobil 0705-95 40 15
berle@imv.liu.se

Socialnämnden
Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 013-22 72 84 (arbete)
mobil 0702-88 21 34
per.larsson@kristdemokraterna.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden
Lars Malmbjörk
tfn 013-13 12 76 (bost)
lars.malmbjork@linkoping.se

Äldrenämnden
Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas
Kristdemokrater, som är aktiva i kommun-
politiken, och diskuterar aktuella frågor.
Träffarna är öppna för alla som är intres-
serade av att samtala om Kristdemo-
kraternas politik i Linköpings kommun. Du
är alltså välkommen att vara med! Vi träf-
fas alltid kl 18.00 i Stadshuskällaren, Stads-
huset (Ingång från baksidan, knacka på
fönstret till vänster om entrén!) Har du frå-
gor, kontakta Jan-Willy Andersson (se ru-
tan ovan).  Varmt välkommen att delta!
2009 års första PU-tillfällen är 12 januari.
För datum resten av våren, ta kontakt
med Jan-Willy Andersson.

Lördag 24 januari kl 10.00-14.00. Partytält på Lilla Torget. Info, samtal och fika.
Lördag 14 februari kl 09.00-12.00. Årsmöte i Wavrinskysalen (Läs mer på sidan 1).
Lördag 28 februari kl 10.00-14.00. Partytält på Lilla Torget. Info, samtal och fika.
Onsdag 18 mars kl 18.00 Medlemsmöte och ombudsträff inför östgötadistriktets
vårstämma.
Lördag 28 mars kl 10.00-14.00. Partytält på Lilla Torget. Info, samtal och fika.
Lördag 9 maj kl 10.00-13.00. Familjedag på Valla fritidsområde.

På gång i Linköpings lokalavdelning under våren 2009:

Patrick Vigren
Kommunfullmäktiges vice ordförande

Aktuellt från kommunpolitiken
KRISTDEMOKRATISKA HJÄRTEFRÅGOR  röner just nu
viktiga framgångar i Linköpings kommun. Den
nya upphandlingsmodellen för äldreomsorg
har börjat fungera. I korthet innebär denna att
det inte längre är den som ger det lägsta budet
som vinner upphandlingen. Vi sätter istället
ett fast pris för den verksamhet som skall utfö-
ras och sen får utförarna istället bjuda över var-
andra med bästa kvalitet. Kommunen har satt
upp ett poängsystem som helt är inriktat på
kvalitet framför pris. Med Kristdemokraterna i
spetsen har Allians för Linköping sett till att
byta den gamla modellen skambud mot ett
tydligt fokus på kvalitet. Detta kommer att
kosta något mer och därför har vi också lagt in
högre kostnader i budgetplanen för 2009-
2012. Samma upphandlingsmodell skall suc-
cessivt införas för all omsorg i Linköping.

Den 1 augusti 2008 infördes vårdnadsbi-
drag i Linköping. Detta innebär att man som
förälder kan välja att själv ta hand om sina barn
och få en ersättning från kommunen.
Ersättningens storlek är bestämd av regeringen
och kan möjligtvis uppfattas som låg (3000
kr/månad efter skatt). De första tre månaderna
fick hela 110 barn beviljat detta bidrag. Detta

innebär att omkring 500 familjer/år kommer
att få mer tid tillsammans och möjlighet att
anpassa barnomsorgen till sin behov.

 ALLIANSENS BUDGET TAR STOR HÄNSYN  till den rå-
dande finanskrisen. Oppositionens budgets-
förslag har varit förvånansvärt ansvarslösa med
bara 9 miljoner kronor i reservmedel. De har
istället valt att satsa på flera specifika projekt
som de kan basunera ut i medierna. Vi väljer
istället att behålla 50-70 miljoner i reserv varje
år för att kunna möta en eventuellt fördjupad
kris. Med Kristdemokraterna i regerande majo-
ritet satsas det alltså på kvalitet, valfrihet och
trygghet. Det kan vi vara stolta över.

En höst med partytält på torget

Lördag 25 oktober fanns bl.a. Percy Odell, Dag
Elfström och Magnus Landberg på torget.

UNDER HÖSTEN 2008 har Kristdemokraterna i Lin-
köping som brukligt varit aktiva med partytält
på Lilla Torget. Utöver löneutbetalningslör-
dagarna i september, oktober och november,
fick linköpingsborna se det kristdemokratiska
tältet även lördag 8 november under höstkam-
panjen. Dagen efter tryckningen av den här
tidningen väntar årets sista tillfälle att möta
medborgarna med information och samtal. Då
bjuds utöver kaffe även på glögg och peppar-
kakor. Lördag 24 januari är tältet tillbaka igen
på Lilla Torget. Välkomna!

David Högberg i samtal med medborgare

på Lilla Torget lördag 8 november.
29 november höll Percy Odell, David Högberg,Liselotte Fager och Yvonne Svalin ställingarna.



Ghana - ett fattigt land under utveckling
Lisbeth och Daniel Forsberg har under hös-
ten varit på besök i det afrikanska landet
Ghana och bland annat tagit del av det ar-
bete som sker med stöd av Kristdemokratiskt
Internationellt Center (KIC) och en lång rad
andra utvecklingsprojekt. Lisbeth Forsberg
berättar här för Nya tankars läsare om upp-
levelserna i Ghana.

Ett fattigt land men under utveckling. Tyvärr
får inte landet ta del av sina tillgångar i form av
avkastningar från guld och chokladindustrin
då man fortfarande på grund av att de stora
sydafrikanska konsortierna, under inverkan av
England ,tar hand om en stor del. Befolkningen
är ett trevligt och glatt folk och det är inga pro-
blem att röra sig fritt där. Vi har fått kontakt
med James Godlly som ju en del av er har träf-
fat. Han har fått kontakt med KIC (Kristdemo-
kratiskt Internationellt Center) för att kunna
jobba med demokratifrågor. Ghana är ju ett av
de afrikanska länder som SIDA stödjer. Ghana
har val nu i december. Den som troligen kom-
mer att vinna har arbetat mycket för att få en
allmän sjukförsäkring. Det är dyrt att vara sjuk
i Ghana. Läkemedel har bara de som har ett

välavlönat arbete råd med. När man så betän-
ker att 80%av befolkningen har malaria så blir
man bedrövad med tanke på att de ej har råd
med medicin.

VI HAR FÖLJT DEN  församling som James har i Tema
under fyra år. Det är en ny församling med
många unga som ej har inkomst då de studerar
eller är arbetslösa. För ungdomar som kommit
till tro och ej har jobb har de haft datakurser för
att de lättare skall kunna söka arbete. Just nu är
det ett landprojekt för att odla och avkastningen
skall gå till att utveckla missionen i sitt eget land.
Vi upptäckte att det fanns en källa med god-
känt vatten för avtappning men man hade ej
resurser att sätta det i stånd. Man ville ej blanda
in vem som helst utan ville att avkastningen
skulle gå till församlingen. Nu arbetar vi för att
den skall komma igång.

En av James medarbetare kommer från
Togo. Som ung hade han samma utgångspunkt
som James. Nio år gammal fick han börja klara
sitt uppehälle. Han kom i kontakt medUngdom
med uppgift. Där fick han stöd och hjälp till
att gå i skola. Fick se en kurs i batik som han

gick, ensam man blad 24 kvinnor. Det har han
nu arbetat med ute i byarna för att få något
kvinnorna kan försörja sig med. Man syr även
av de tyger man trycker.

HELT OTROLIGT ATT SE hur de arbetar och hur stolta
de är över sin produktion. Det är dessa tyger
samt uppsydda kjolar som nu finns hos Yao
Nofodji som ju är medlem i Kristdemokraternas
linköpingsavdelning. Han och hans fru har öpp-
nat en affär på Birgittagatan i Linköping där de
säljer andra afrikanska konstverk. Förtjänsten
som kommer in från saker från Ghana går se-
dan oavkortat till deras arbete. Man har i fyra år
bedrivit en skola som ligger långt ute i ursko-
gen där staten inte har någon skola och det är
alldeles för lång att gå för dem till den som
finns. Församlingen driver den själva. De får
inte ens böcker av staten. Dessa barn talar vid
nio är god engelska. Deras språk är ett annat
inhemskt. Vid test visade det sig att denna skola
hade bättre resultat än den i Tema.

Detta är lite av vad som sker. Vi blir upp-
muntrade varje gång vi ser vad som sker därute.
Att med små medel kunna göra så mycket för
folket.

Lisbeth Forsberg
Lokalavdelningens andre vice ordförande

Barn i Ghana får skolundervisning.
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Barn i olika åldrar i Ghana.

F
O

T
O

: 
F

O
R

SB
E

R
G

Julfest med info om Vär(l)dshuset och äktenskapsfrågan
MÅNDAG 8 DECEMBER BJÖD  lokalavdelningen in
till julfest i Linköpings Stadsmissions verk-
samhet Värl(d)shuset på Roxtorpsgatan i
Tornby, Linköping. Under julfesten bjöds
som sig bör på gröt, skinksmörgås, julmust,
kaffe och pepparkaka. Dessutom gavs infor-
mation om och rundvandring i verksamhe-

ten som innehåller såväl undervisnings- och
verkstadslokaler som affär där tillverkade pro-
dukter säljs. De församlade medlemmarna fick
också lyssna till riksdagsledamot Yvonne An-
dersson som talade och svarade på frågor om
den under hösten högaktuella äktenskaps-
frågan. En sammantaget lyckad julfest!

Per Larsson
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Ovan: Karen och Lisbeth
fixade gröt med tillbehör i kö-
ket. Till vänster: Rundvand-
ring i Vär(l)dshuset. Till hö-
ger: Dag Elfström och
Yvonne Andersson förser sig
med gröt.
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Kristdemokroaterna för ekonomisk trygghet
VÅR EKONOMI HAR DRABBATS  av finanskrisens kalla
vindar, och konjunkturläget framstår som dys-
tert. Sverige påverkas alltmer av den internatio-
nella avmattningen av ekonomin och antalet
varsel har ökat under hösten. Samtidigt står
Sverige väl rustat för att möta konjunkturned-
gången, med rekordhög sysselsättning och
sunda statsfinanser i utgångsläget.

Från oppositionens sida hör vi nu de van-
liga ropen på ”åtgärder” och ”stimulanser”, och
att vår ekonomiska politik skulle vara ”otillräck-
lig”. Faktum är dock att regeringen har lagt en
kraftigt expansiv budget för 2009 på riksda-
gens bord, med skattesänkningar och stimu-
lanser för hushåll, företag och den offentliga
välfärden på netto 35 miljarder kronor. Detta
är en av de mest expansiva budgetarna i Eu-
ropa just nu, något som kan vara värt att på-
minna sig om. En av orsakerna till Sveriges
starka statsfinanser är det faktum att över 100
000 personer gått från ett utanförskap till sys-
selsättning under de senaste två åren. Enligt
rapporter från t.ex. Konjunkturinstitutet har
Alliansens politik varit en starkt bidragande fak-
tor till denna utveckling.

BUDGETPROPOSITIONEN INNEHÅLLER  flera satsningar
som är av stor betydelse för att möta lågkon-
junkturen: Vi sänker arbetsgivaravgifterna – från
32,42% till 31,42% – och utvidgar dessutom
de s.k. Ungdomsjobben med särskilt låga
arbetsgivaravgifter till att omfatta samtliga un-
der 26 år. Vi gör en stor satsning på yrkesut-
bildning, med fler lärlingsplatser på gymnasiet,
ökade anslag till komvux yrkesutbildning, och
bildandet av en yrkeshögskola. Bolagsskatten
sänks till 26,3%, det tredje steget i jobb-
skatteavdraget genomförs, och garanti-
pensionärerna får cirka 500 kronor mer i måna-
den.

Oppositionen däremot, vill ha höjda skat-
ter med 70 miljarder för de svenska hushållen,

och göra det 20 miljarder dyrare för företagen
att anställa ungdomar. Det är tydligt att oppo-
sitionen fortsätter på bidragslinjen, och deras
paradförslag just nu tycks vara att ”80 % av
löntagarna skall ha 80 % av lönen i ersättning”.
Att dra in köpkraften genom kraftiga skatte-
höjningar i en lågkonjunktur och göra det dy-
rare att anställa är att be om en arbetslöshetsch-
ock. I valet mellan en politik som försöker hålla
sysselsättningen uppe och en politik som bara
kan erbjuda bidrag, torde resultatet vara givet.

SAMTIDIGT ÄR DET VIKTIGT  att vi tar de varslades och
deras anhörigas oro på allvar. Inom ramen för
höstbudgeten finns flera åtgärder som nu visar
sitt värde. Arbetsförmedlingen har fått 1,5 mil-
jarder kronor för att möta varslen. Ett antal sam-
ordnare runt om i landet har utsetts för att sam-
ordna med regeringen om hur varslen kan
bemötas. En stor satsning på fordonsforskning
genomförs nästa år, vilket är välkommet för den
hårt drabbade fordonsindustrin.

Vi gör således mycket för att möta lågkon-
junkturen, och det är inte omöjligt att ytterli-
gare åtgärder kommer att behövas framöver.
Med Kristdemokraterna och Alliansen vid rod-
ret har vi en ansvarsfull politik som syftar till
trygghet i dessa ekonomiska orostider. Vi kan
fortsätta att genomföra reformer, samtidigt som
vi har utrymme att hantera den snabba avkyl-
ningen av ekonomin. Med det vill jag önska er
alla en riktigt god jul och ett gott nytt år.

Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Vem är du?
Magnus Engström

JAG HAR ARBETAT med politik från 1986 till 2003
i Vadstena för Centerpartiet. Men sedan 2003
aktiv i Kristdemokraterna (Centerpartiet är bra
men Kristdemokraterna är för mig helt enkelt
bättre, och är mig närmare min politiska värde-
grund).

Kort om mig: Efter gymnasiet vart det mi-
litärtjänst och arbete för FN:s fredbevarande
styrkor,  1986-2006 drev jag restauranger och
bagerier. De sista åren utarrenderade. 2003 flyt-
tar jag hem till Linköping och till ett fantastiskt
arbete på min gamla skola Folkungaskolan. Är
lyckligt gift med Gabriela, och som tur är även
hon en Kristdemokrat!

Magnus Engström (till höger i bild) är på tur att
presentera sig från lokalavdelningens styrelse. Här
ses han i höstkampanjen 2008 tillsammans med
(från vänster) David Högberg och Liselotte Fager
i Kristdemokraternas partytält på Lilla Torget.
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Snabbfakta
Namn:  Magnus Engström
Ålder:  44 år
Född  och uppvuxen i Linköping
Skolor:  Grundskola Folkungaskolan,
Gymnasium: Anders Ljungstedts Gymna-
sium
Universitet:  Linköpings och Karlstads
Yrke:  Gymnasielärare/grundskollärare


